
Wijziging Regeling commissie buitenslands gediplomeerden
volksgezondheid

Besluit van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 26 janu-
ari 2006, nr. CIBG/VV/2631411,
houdende de wijziging van de Regeling
commissie buitenslands gediplomeerden
volksgezondheid

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 2 van het Besluit bui-
tenslands gediplomeerden volksgezond-
heid;

Besluit:

Artikel I
Artikel 2 van de Regeling commissie
buitenslands gediplomeerden komt te
luiden:

Artikel 2
Tot voorzitter van de commissie bui-

tenslands gediplomeerden volksgezond-
heid is benoemd: de heer Th.M.G. van
Berkestijn, arts, wonende te Velp (Gld).

Per hierna genoemde beroepsgroep
worden tot lid, respectievelijk plaatsver-
vangend lid, van de commissie buitens-
lands gediplomeerden volksgezondheid
benoemd:
Artsen:
Op voordracht van de Vereniging
Samenwerkende Nederlandse Universi-
teiten, tot lid:
– de heer dr. L.W.T. Schuwirth, wonen-
de te Maastricht.
Op voordracht van de Koninklijke
Nederlandse Maatschappij tot bevorde-
ring der Geneeskunst,
tot lid:
– de heer prof. dr. T.A.W. Splinter,
wonende te Voorburg;
– de heer prof. dr. L. Kater, wonende te
Amstelveen;
tot plaatsvervangend lid:
– mevrouw drs. M. Louwerens, wonen-
de te Rotterdam;
– de heer dr. C.T. Postma, wonende te
Heilige Landstichting.
Tandartsen:
Op voordracht van de Vereniging
Samenwerkende Nederlandse Universi-
teiten, tot lid:
– de heer prof. dr. W. Kalk, wonende te
Haren;
– de heer dr. H.W. Kersten, wonende te
Ouderkerk aan de Amstel;
tot plaatsvervangend lid:
– de heer prof. dr. W. Beertsen, wonen-
de te Santpoort;
– mevrouw H.C.D.N.J.M. Huysmans,
wonende te Groningen

1. 

2. 

Op voordracht van de Nederlandse
Maatschappij tot bevordering der Tand-
heelkunde, tot lid:
– de heer drs. J.W. Prakken, wonende te
Emmen;
– de heer drs. A.L. van Raalten, wonen-
de te Velsen-Zuid.
Apothekers:
Op voordracht van de Vereniging
Samenwerkende Nederlandse Universi-
teiten, tot lid:
– de heer drs. G. van den Brink, wonen-
de te Houten;
– de heer dr. H.J. Woerdenbag, wonen-
de te Peize;
tot plaatsvervangend lid:
– de heer prof. dr. A. de Boer, wonende
te Amstelveen;
– de heer dr. A.J.M. Schoonen, wonende
te Groningen.
Op voordracht van de Koninklijke
Nederlandse Maatschappij ter bevorde-
ring der Pharmacie,
tot lid,
– mevrouw A.J.S. van Hattum, wonende
te Kamerik;
– de heer dr. P. Vermeij, wonende te
Leiden;
tot plaatsvervangend lid:
– de heer drs. C.J.C. Geerlings, wonen-
de te Bergschenhoek;
– mevrouw drs. T.W.M. van der Werf-
van der Graaf, wonende te Groningen.
Verloskundigen:
Op voordracht van de Stichting Samen-
werkende Opleidingen tot Verloskundi-
ge, tot lid:
– mevrouw M.C.W. van den Boogaard,
wonende te Rotterdam;
– mevrouw M.J. Nieuwenhuijze, wonen-
de te Roermond;
tot plaatsvervangend lid:
– mevrouw M. van Harn, wonende te
Rotterdam;
– mevrouw A.C.L. Snijders, wonende te
Heerlen.
Op voordracht van de Koninklijke
Nederlandse Organisatie van Verloskun-
digen, tot lid:
– mevrouw J.J. Dahler, wonende te
Haarlem;
– mevrouw N.A. de Jonge-Pauw,
wonende te Rotterdam;
Verloskundigen:
Op voordracht van de Koninklijke
Nederlandse Organisatie van Verloskun-
digen, tot plaatsvervangend lid:
– mevrouw Y.C.M. Röselaers, wonende
te Maastricht;
– mevrouw C.W. Simons, wonende te
Nijmegen.
Verpleegkundigen:
Op voordracht van de HBO-raad, tot lid:

– mevrouw drs. M.J.M. Adriaansen,
wonende te Reek;
tot plaatsvervangend lid:
– de heer drs. A. Rietveld, wonende te
Leiden.
Op voordracht van de Bve-raad, tot lid:
– mevrouw W.I.M. Hoebink, wonende
te St. Michielsgestel;
tot plaatsvervangend lid:
– mevrouw J. Letterie, wonende te Den
Haag.
Op voordracht van de Algemene Verga-
dering Verpleegkundigen en Verzorgen-
den, tot lid:
– mevrouw drs. M.J. Driever, wonende
te Rotterdam;
– de heer drs. A. Mellema, wonende te
Utrecht;
tot plaatsvervangend lid:
– mevrouw T.O.L. van Engelen, wonen-
de te Amsterdam;
– de heer drs. R.J.J. Gobbens, wonende
te Etten-Leur.
Fysiotherapeuten:
– Op voordracht van de HBO-raad, tot
plaatsvervangend lid:
– de heer P.A van Schie, wonende te
Oegstgeest;
– de heer P.E.J. Ummels, wonende te
Ulestraten.
Op voordracht van het Koninklijk Neder-
lands Genootschap voor Fysiotherapie,
tot lid:
– de heer W.J. Mulder, wonende te Delft;
– de heer M.R.B. Poot, wonende te Son;
tot plaatsvervangend lid:
– de heer H.J. van Garderen, wonende te
Bilthoven.
Psychotherapeuten:
Op voordracht van de Kamer Psychothe-
rapeut, tot lid:
– de heer drs. W. van Borselen, wonen-
de te Amersfoort;
– de heer prof. dr. R.W. Trijsburg,
wonende te Utrecht;
tot plaatsvervangend lid:
– de heer drs. P. Bakker, wonende te
Amsterdam;
– de heer drs. H.J. Dalewijk, wonende te
Weesp.
Psychotherapeuten:
Op voordracht van de Nederlandse Ver-
eniging voor Psychotherapie, tot lid:
– mevrouw drs. M.E. Reul-Verlaan,
wonende te Den Haag;
– de heer drs. J.H.M. Stommel, wonen-
de te Tilburg.
Gezondheidszorgpsychologen:
Op voordracht van het Nederlands Insti-
tuut van Psychologen, tot lid:
– de heer drs. J.M.H.P. Timmermans,
wonende te Udenhout;
tot plaatsvervangend lid:

VWS

Uit: Staatscourant 6 maart 2006, nr. 46 / pag. 33 1



– de heer H. Geertsema, wonende te
Hoogland.
Op voordracht van de Nederlandse Ver-
eniging van pedagogen en Onderwijs-
kundigen, tot lid:
– de heer drs. J.G. Bosman, wonende te
Wageningen.
Op voordracht van de Kamer Gezond-
heidszorgpsycholoog, tot lid:
– mevrouw dr. E.H.M. Eurelings-
Bontekoe, wonende te Amsterdam;
– mevrouw drs. M.L. Frohn-de Winter,
wonende te Amsterdam;
tot plaatsvervangend lid;
– de heer drs. G.L.G. Couturier, wonen-
de te Oss.
Apothekersassistenten:
Op voordracht van de Bve raad, tot lid:
– mevrouw drs. J.B. Bosman, wonende
te Veenendaal;
– mevrouw drs. H.J. Schoonbeek-Graaf,
wonende te Haren;
tot plaatsvervangend lid:
– mevrouw W.I.M. Hoebink, wonende
te St. Michielgestel.
Op voordracht van de Vereniging Apo-
thekersassistenten in Ziekenhuizen, tot
lid:
– mevrouw M.H. van de Kerkhof-
Klaassen, wonende te Best;
tot plaatsvervangend lid:
– mevrouw M. van Hardeveld-
Braaksma, wonende te Heemstede.
Op voordracht van de Koninklijke
Nederlandse Maatschappij ter bevorde-
ring der Pharmacie, tot lid:
– mevrouw H.J.M. Leenders, wonende
te ’s-Hertogenbosch;
tot plaatsvervangend lid:
– mevrouw C.M. Briejer, wonende te
Leiderdorp.
Diëtisten:
Op voordracht van de HBO raad, tot lid:
– mevrouw M.J. van Kuijeren, wonende
te Anna-Paulowna;
– de heer drs. L.D.A. Steenwinkel,
wonende te Amstelveen;
tot plaatsvervangend lid:
– mevrouw J.J. van der Kruk, wonende
te Bedum.
Diëtisten:
Op voordracht van de Nederlandse Ver-
eniging van Diëtisten, tot lid:
– mevrouw N. van Kaathoven, wonende
te Gemert;
– mevrouw E. Govers, wonende te
Amsterdam.
Ergotherapeuten:
Op voordracht van de HBO raad, tot lid:
– mevrouw G. Welvaadt, wonende te
Rotterdam;
– mevrouw J.E. van Bruggen, wonende
te Apeldoorn;
tot plaatsvervangend lid:
– mevrouw B. Piskur, wonende te Heer-
len.
Op voordracht van de Nederlandse Ver-
eniging voor Ergotherapie, tot lid:
– mevrouw E.M. Bolt, wonende te
Amsterdam;
– mevrouw M.A.A.M.G. Corstens-
Mignot, wonende te Arnhem;

tot plaatsvervangend lid:
– mevrouw S. Saenger, wonende te
Abcoude;
– mevrouw F.A. de Boer, wonende te
Leiden.
Logopedisten:
Op voordracht van de HBO raad, tot lid:
– mevrouw W.G.A. van den Heuvel,
wonende te Weurt;
– de heer B. Leijenaar, wonende te Mep-
pel;
tot plaatsvervangend lid:
– mevrouw drs. H.A.J.M. Ebben,
wonende te Vlijmen;
– mevrouw A.M.M. Meulenberg-
Brouwer, wonende te Eindhoven.
Op voordracht van de Nederlandse Ver-
eniging voor Logopedie en Foniatrie, tot
lid:
– de heer P. Helderop, wonende te
Vlaardingen;
tot plaatsvervangend lid:
– mevrouw K. van Voorthuizen, wonen-
de te Rotterdam.
Mondhygiënisten:
Op voordracht van de HBO raad, tot
plaatsvervangend lid:
– mevrouw M. Hovius, wonende te Wij-
denes;
– de heer drs. R.W. van Pelt, wonende
te Utrecht.
Op voordracht van de Nederlandse Ver-
eniging van Mondhygiënisten, tot lid:
– mevrouw T. Rozendal, wonende te
Gouda;
– mevrouw Th.F.M. Quant, wonende te
Elst;
tot plaatsvervangend lid:
– mevrouw E.J. van Schaik-Simons,
wonende te Woerden.
Oefentherapeuten:
Op voordracht van de HBO raad, tot lid:
– mevrouw P.E. Luijnenburg-Kroes,
wonende te Amsterdam.
tot plaatsvervangend lid:
– mevrouw drs. I.C.D. van Duijvenbo-
de, wonende te Oegstgeest;
– mevrouw A.J. Peters, wonende te
Baarn.
Op voordracht van de Nederlandse Ver-
eniging van Oefentherapeuten Mensen-
dieck, tot lid:
– mevrouw E.J.M. van der Weerd-
Vosken, wonende te Zeist;
tot plaatsvervangend lid:
– mevrouw T. van Veelen, wonende te
Wassenaar.
Op voordracht van de Vereniging Bewe-
gingsleer Cesar, tot lid:
– mevrouw W.T. Verburg-Bleeker,
wonende te Delft;
tot plaatsvervangend lid:
– mevrouw E. Goosen-Corver, wonende
te Den Haag.
Orthoptisten:
Op voordracht van de Nederlandse Ver-
eniging van Orthoptisten, tot lid:
– mevrouw F.C.H. Bindels, wonende te
Utrecht;
– mevrouw J.C. van Petegem-
Hellemans, wonende te Utrecht.
Podotherapeuten:

Op voordracht van de HBO-raad, tot lid:
– mevrouw A. Aprea, wonende te
Oisterwijk;
– mevrouw S. van Dieren, wonende te
Enschede;
tot plaatsvervangend lid:
– de heer F.A.B. Klein Overmeen,
wonende te Raalte.
Op voordracht van de Nederlandse Ver-
eniging van Podotherapeuten, tot lid:
– mevrouw H.E. Fuit-van Dalen, wonen-
de te Schelluinen;
– mevrouw M.T.C. Sek-Hamers, wonen-
de te Nuenen;
tot plaatsvervangend lid:
– de heer L. Fuit, wonende te Nootdorp;
– de heer drs. R.J.W.M. Somers, wonen-
de te Breukelen.
Radiologisch laboranten:
Op voordracht van de Raad Beroepsop-
leiding Radiologisch Laboranten, tot lid:
– de heer M.H.M. Vermeulen, wonende
te Breda;
tot plaatsvervangend lid:
– mevrouw M.J. Oudshoorn, wonende
te Austerlitz.
Verzorgende Individuele Gezondheids-
zorg:
Op voordracht van de Bve-raad, tot lid:
– mevrouw W.I.M. Hoebink, wonende
te St. Michielsgestel;
– mevrouw J. Letterie, wonende Den
Haag;
Verzorgende Individuele Gezondheids-
zorg:
Op voordracht van de Bve-raad, tot
plaatsvervangend lid:
– mevrouw E.T.M. van Loon-Duindam,
wonende te Utrecht;
– mevrouw drs. A. van den Berg-Ram,
wonende te Vlaardingen.
Op voordracht van de Algemene Verga-
dering Verpleegkundigen en Verzorgen-
den, tot lid:
– mevrouw K.A. van de Luitgaren,
wonende te Hoogblokland;
– mevrouw K. in ’t Veld-Rentier,
wonende te Westmaas;
tot plaatsvervangend lid:
– mevrouw M. Elzinga, wonende te
Hazerswoude dorp;
– mevrouw E. Victoria-de Jong, wonen-
de te Nieuwendijk.
Tandprothetici:
Op voordracht van de Stichting Neder-
lands Tandprothetisch Instituut:
– de heer R. van de Heg, wonende te
Apeldoorn;
– de heer drs. R.W. van Pelt, werkende
te Utrecht;
tot plaatsvervangend lid:
– de heer R. Leeseman, wonende te Uit-
hoorn;
– de heer F.W. van der Linde, wonende
te Haarlem.
Op voordracht van de Organisatie van
Nederlandse Tandprothetici, tot lid:
– de heer G.P.M. Berkien, wonende te
Naaldwijk;
– de heer H.H.M. Koers, wonende te
Vlijmen;
tot plaatsvervangend lid:

Uit: Staatscourant 6 maart 2006, nr. 46 / pag. 33 2



– de heer G.L. van Hooft, wonende te
Hilversum;
– de heer A. Pieket, wonende te
Barendrecht.
Optometristen:
Op voordracht van de Optometristen
Vereniging Nederland, tot lid:
– de heer B.M.J. Bielars, wonende te
Essen (België);
– de heer W.S. Verboon, wonende te
Woerden;
tot plaatsvervangend lid:
– de heer G.C. Steenbekkers, wonende
te Rosmalen;
– de heer dr. F. Grit, wonende te Gouda.

Huidtherapeuten:
Op voordracht van de Nederlandse Ver-
eniging van Huidtherapeuten, tot lid;
– mevrouw M.I.E. Frenzel, wonende te
Hilversum;
– mevrouw C. Feenstra, wonende te
Naaldwijk;
tot plaatsvervangend lid:
– mevrouw C.M. Joachimsthal-Dekker,
wonende te Amstelveen;
– mevrouw R.C. van Waalwijk van
Doorn-van der Graaf, wonende te Pur-
merend.

Als secretaris wordt aan de commis-
sie toegevoegd de heer mr. N.P. Wijk-
huijs.

3. 

Als adviserend lid wordt aan de com-
missie toegevoegd de hoofdinspecteur
voor de gezondheidszorg of diens verte-
genwoordiger.

Artikel II
Dit besluit werkt terug tot 1 december
2005 en zal in de Staatscourant worden
geplaatst.

De minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

4. 

Uit: Staatscourant 6 maart 2006, nr. 46 / pag. 33 3


